
laikai vaikams   2019 m. kovas 

 
 

 
 

 
Lietuviai įvairiais būdais minėjo Vasario 16-tąją –
 valstybės atkūrimo šventę. 

Eitynės su deglais Vasario 16-tos vakare. (alkas.lt nuotr.) 
 
Vasario 16-osios vakare Vilniuje vyko 
kasmetinės eitynės su deglais. Taip tautininkai pažymėjo 
101-asias Lietuvos atkūrimo metines.  

 

Eitynės su deglais prie Aušros vartų. (alkas.lt nuotr.) 
 
Kaune Vasario 16-osios šventė vyko dvi dienas – 
vasario 15 ir vasario 16.  
 
 
 

Trispalve apšviesta Kristaus prisikėlimo bazilika Kaune.  
(kauno.diena.lt nuotr.) 

 
Įvairiuose miestuose vyko tradicinis bėgimas už laisvę. 

Vasario 16-osios eitynės Kaune. (sputniknews.lt nuotr.) 

Bėgimas už laisvę Vasario 16-tą Mažeikiuose.  
(mazeikiubegimai.lt nuotr.) 

 
1949 m. Lietuva buvo okupuota Tarybų sąjungos. 
Partizanai kovojo su okupantais. Tų metų vasario 16-tą 
partizanų vadai pasirašė deklaraciją kurioje jie skelbė, 
kad Lietuva yra demokratinė respublika, o jos valdžia 
priklauso Lietuvos tautai. Jie norėjo, kad pasaulis 
suprastų, jog Lietuva nenori būti Tarybų sąjungos dalis. 

Niagaros krioklys apšviestas trispalve. (news.tts.lt nuotr.) 
 
Minėdami tos deklaracijos 70-metį, Kanados lietuviai 
suorganizavo ypatingą paminėjimą. Vasario 16-tos naktį 
15 minučių Niagaros krioklys buvo apšviestas trispalve. 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti, kaip lietuviai šventė Vasario 
16-tąją? 
 
 

 
 
 
 



laikai vaikams   2019 m. kovas 
  
Žodynėlis 

valstybės atkūrimas: valdžios grąžinimas į tautos rankas. Lietuviai patys save valdė iki 1795. O 1795 m. buvo užvaldyti 
Rusijos imperijos. 1918 m. vasario 16 jie vėl pradėjo patys save valdyti; re-establishment of self-government 

eitynės: eisena, procesija; parade, march 

deglas: fakelas; torch 
 
tautininkai: organizacija, kurios ideologija – patriotizmas 
 
Tarybų sąjunga: Tarybų sąjunga buvo įkurta 1922 m. Po antro pasaulinio karo ji užėmė kaimynines šalis (įskaičiuojant 
Baltijos šalis). Ji ėmė griūti kai Lietuva paskelbė nepriklausomybę 1990 m.; Soviet Union 
 
Niagaros krioklys: krioklys tarp JAV ir Kanados; Niagara Falls 
 


